


**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL**

Av. Getulio Vargas, 580 - Centro - Formosa do Sul  
CEP: 89859-000 CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043  
E-mail: notas@formosa.sc.gov.br Site: http://www.formosa.sc.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO  
Nr.: 34/2024**

**Processo Adm.: 95/2024**

**Data do Processo: 14/10/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 95/2024  
**b) Nr. Licitação:** 34/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 05/11/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL/SC, COM RECURSO PROVENIENTE DE EMENDA ESTADUAL Nº 1373/2023.*

### Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	MESA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS PARA COZINHA INDUSTRIAL. MATERIAL: AÇO INOX 200. CONTEM PÉS TUBULARES DE DE 1 1/2" EM AÇO INOX, PANELEIRO 100% FECHADO EM AÇO INOX 200 E TAMPO ESCOVADO DE NO MÍNIMO 1 MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE NO MÍNIMO: 1,20M DE COMPRIMENTO X 1,30M DE LARGURA X 85CM DE ALTURA.	1,000	UN	2.050,00	2.050,00

**Total do Participante: 2.050,00**

### Participante: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA

7	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA DE NO MÍNIMO 1300W; 220V; INCLUSO NO MÍNIMO: 2 TUBOS PROLONGADORES, BOCAL PARA PISOS, BOCAL PARA ESTOFADOS E BOCAL PARA CANTOS E FRESTAS; MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO SEM A EMBALAGEM (AxLxP): 60,2cmX35cmX33,5cm; PESO APROXIMADO DO PRODUTO SEM A EMBALAGEM: 4,2KG; COMPRIMENTO APROXIMADO NA MANGUEIRA (METROS): 1,5M; CAPACIDADE MÍNIMA DO RECIPIENTE DE ÁGUA: 20L (VINTE LITROS); CAPACIDADE MÍNIMA DO SACO COLETOR DE PÓ: 8L (OITO LITROS); RODAS 360º; FUNÇÃO SOPRO: SIM; SEM COR ESPECÍFICA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.	2,000	UN	531,48	1.062,96
---	--	-------	----	--------	----------

**Total do Participante: 1.062,96**

### Participante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA - EPP

5	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO INOX, COM NO MÍNIMO 12 (DOZE) PORTAS COM VENESIADA PARA VENTILAÇÃO E CADEADO/CHAVE INDIVIDUAL; COM FECHO ARMÁRIO LINGUETA EM TODAS AS PORTAS; PINTURA ÉPOXI; CONTENDO PÉS NIVELADORES; CAPACIDADE MÍNIMA DE CADA PRATELEIRA: 15KG (QUINZE QUILOS); DIMENSÕES APROXIMADAS (AxLxP): 1,93Mx1,03Mx0,40M; COR DO CORPO (TAMPO SUPERIOR E INFERIOR, FUNDO E LATERAIS): CINZA; COR DAS PORTAS: CINZA; DEVE SER ENTREGUE MONTADO.	1,000	UN	1.300,00	1.300,00
6	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO INOX, COM NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS) PORTAS COM VENESIADA PARA VENTILAÇÃO E CADEADO/CHAVE INDIVIDUAL; COM FECHO LINGUETA EM TODAS AS	2,000	UN	1.490,00	2.980,00

PORTAS; PINTURA ÉPOXI; CONTENDO PÉS NIVELADORES; CAPACIDADE MÍNIMA DE CADA PRATELEIRA: 15KG (QUINZE QUILOS); DIMENSÕES APROXIMADAS (AxLxP): 1,93Mx1,03Mx0,40M; COR DO CORPO (TAMPO SUPERIOR E INFERIOR, FUNDO E LATERAIS): CINZA; COR DAS PORTAS: CINZA; DEVE SER ENTREGUE MONTADO.

**Total do Participante: 4.280,00**

**Participante: CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	BANCO EM MADEIRA ESTILO JARDIM IDEAL PARA AMBIENTES EXTERNOS; SEM APOIO DE BRAÇOS; PESO MÍNIMO SUPOSTADO: 300KG (TREZENTOS QUILOS); MEDIDAS APROXIMADAS (ALTURA TOTAL x LARGURA x PROFUNDIDADE): 70cmX150cmX60cm; MEDIDAS APROXIMADAS DAS RÉGUAS DO ASSENTO (LARGURA x ESPESSURA): 4,2CM x 2,5CM; MATERIAL DA ESTRUTURA: FERRO; MATERIAL DOS PÉS: AÇO; MATERIAL DO ASSENTO: MADEIRA; COR DA ESTRUTURA: PRETO; COR DO ASSENTO: MARROM; ACABAMENTO DO ASSENTO: VERNIZ TIPO STEIN IMPREGNANTE DE ALTA RESISTÊNCIA AO SOL E A CHUVA; FÁCIL MANUTENÇÃO; EMPILHÁVEL: NÃO; DOBRÁVEL: NÃO; DEVE SER ENTREGUE MONTADO.	10,000	UN	549,00	5.490,00

**Total do Participante: 5.490,00**

**Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - ME**

4	CARRINHO AUXILIAR PARA COZINHA COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) PLANOS; ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX; CONTÉM ALÇA DE MOVIMENTAÇÃO EM MODELO TUBULAR TAMBÉM EM AÇO INOX; CONTENDO PRATELEIRAS LISAS; POSSUI NO MÍNIMO 04 (QUATRO) RODÍZIOS, PODENDO CONTER TRAVAS; DIMENSÕES MÍNIMAS (CxLxA): 80x50x85cm; TOTALMENTE SOLDADO, ACABAMENTO ESCOVADO E COM BANDEJAS EM CHAPAS; AS BANDEJAS DEVEM CONTER BORDA ALTA DE NO MÍNIMO 03 CM (TRÊS CENTÍMETROS) NOS 04 LADOS.	2,000	UN	1.470,00	2.940,00
---	--	-------	----	----------	----------

**Total do Participante: 2.940,00**

**Participante: INOVRT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS**

1	LAVADORA DE LOUÇAS, MODELO DE REFERÊNCIA: PRCOP 504 CAPACIDADE MECÂNICA MÍNIMA: 60, 40 OU 20 GAVETAS POR HORA; CADA GAVETA ACOMODA NO MÍNIMO 18 PRATOS OU 9 BANDEJAS DE ATÉ 46CM DE COMPRIMENTO; 1080 PRATOS A CADA 60 CICLOS (TEMPO DE 1 MINUTO); CONSUMO DE APENAS 2,4 LITROS POR CICLO. CONSTRUÇÃO: CONSTRUÍDA EM AÇO INOXIDÁVEL; PAINEL DE COMANDO ELETRÔNICO POSICIONADO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL DO EQUIPAMENTO; AMPLA ABERTURA DA PORTA COM ALTURA ÚTIL DE NO MÍNIMO 377MM; BRAÇOS DE LAVAGEM E DE ENXÁGUE INDEPENDENTES E CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL; TANQUE DE LAVAGEM DE NO MÍNIMO 20 LITROS DE ÁGUA COM PRANCHAS COLETORAS DE RESÍDUOS POSICIONADOS NA PARTE SUPERIOR DO TANQUE; AQUECEDOR DE ENXÁGUE INCORPORADO COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 7 LITROS DE ÁGUA. MODOS DE OPERAÇÃO POSSUI NO MÍNIMO 3 CICLOS RÁPIDOS PROGRAMADOS PARA 60, 90 E 180 SEGUNDOS; DISPLAYS DE LED INDICAM AS TEMPERATURAS DE LAVAGEM E ENXÁGUE; TEMPERATURA DE LAVAGEM DE NO MÍNIMO: 55 A 65 GRAUS CELSIUS; TEMPERATURA DE ENXÁGUE DE NO MÍNIMO: 80 A 90 GRAUS CELSIUS. FORNECIMENTO PADRÃO DE NO MÍNIMO 01 GAVETA LISA MULTIUSO - MODELO DE REFERÊNCIA CT-10 - PARA ACOMODAR XÍCARAS, SOPEIRAS, MOLHEIRAS, TAÇAS DE SORVETE E TALHERES; 01 GAVETA - MODELO DE REFÊNCIA CP-16/18 PARA ACOMODAR PRATOS DE DIVERSOS TAMANHOS E BANDEJAS; 04 SUPORTES PLÁSTICOS PARA TALHERES; 01 KIT DE MANGUEIRAS PARA INSTALAÇÃO CONFORME GUIA DE ORIENTAÇÃO; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES PARA CORRETA OPERAÇÃO E TERMO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. DEVENDO CONTER TAMBÉM BASE EM AÇO INOXIDÁVEL COM LATERAIS E FUNDO FECHADOS PARA ACOMODAR NO MÍNIMO TRÊS GAVETAS MODELO DE REFÊNCIA CT-10 OU CP- 16/18. TENSÃO: 220 VOLTS. CERTIFICADA PELA	1,000	UN	19.000,00	19.000,00
---	---	-------	----	-----------	-----------

PORTARIA INMETRO.

**Total do Participante: 19.000,00**

**Total Geral: 34.822,96**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS/EDUCAÇÃO	04.001.12.361.0005.1011.4.4.90.00.00	R\$ 52.616,56

Formosa do Sul, 06 de Novembro de 2024

.....  
 JORGE ANTONIO COMUNELLO

.....  
**Assinatura do Responsável**